реконструкцію просвітницької місії Олексія Бутовського у

відродженні олімпійського руху сучасності, обґрунтування

значущості його постаті та актуалізацію спадщини як

невід’ємного складника українського культурно-історичного

простору.

Результати дослідження. Олексій Дмитрович Бутовський

народився 9 (21) червня 1838 року в селі П’ятигірці

Кременчуцького повіту Полтавської губернії, що на той час

входила до складу Російської імперії. Село було розташоване в

межах історичної Полтавщини, яка відзначалася значним

культурно-освітнім потенціалом і традиціями козацького

самоврядування.